Sciant omnes tam presentes quam futuri, quod ego Walterus Olifard
filius Walteri Olifard dedi et concessi, et hac mea presenti carta confirmaiii
Alano filio Alani filii Cospatricii de Svinton et heredibus suis, Culesin, per
suas rectas diuisas, et terram de Abernithin cum omnibus pertinenciis et

6 Ness, of Leuchars in Fife, son of William, was father of Orabilis, the wife of
Robert de Quincy. Ness was therefore Roger's own great-grandfather.—Tke
Gencalogist, vol. iv. p. 179, note.

TKilwhiss. .

8 The contractions in the originals are here written out in full.

CHARTER OF WALTER OLIFARD.

(Reduced ; original is g inches by 4 inches). Facing page 174
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rectitudinibus eisdem terris pertinentibus, in feodo et hereditate ; Tenendas
de me et de heredibus meis sibi et heredibus suis libere et quiete, bene et in
pace, sicut aliquis hominum meorum liberius uel quiecius terram suam
tenet, in bosco, in plano, in uiis, in semitis, in stagnis, in aquis et
molendinis, in pratis, in pascuis et pasturis, in moris et mareis et pettariis,
et omnibus locis cum omnibus aliis aisiamentis ad predictas terras perti-
nentibus. Reddendo inde mihi et heredibus meis ille et heredes sui duas
marcas argenti ad festum Sancti Martini unam marcam et ad Pentecosten
vnam marcam pro omni seruicio ad me uel ad heredes meos pertinente
exceptis auxiliis meis, scilicet, de prisone mea si ita contigerit et de primo
filio meo militem faciendo, et de prima filia mea maritanda ; hiis testibus,
Henrico filio Comitis, Wilelmo Patric, Johanne de Letham, Patricio de
Svinewde, Ada de Palwrth, Waltero de Dormeston, Gileberto Freserio,
Robertode Parco, Roberto de Maleuille, Gileberto de Caluuele.

Fragment of seal.
No. 2.—Confirmation of No. 3 by King William the Lion.?

Willelmus Dei gracia Rex Scotorum omnibus probis hominibus tocius
terre sue, clericis et laicis, salutem, Sciant presentes et futuri me concessisse
et hac carta mea confirmasse Alano filio Alani filii Cospatricii de Swinton
donacionem illam quam Walterus Olifard filius Walteri Olifard ei fecit de
Culesin per rectas diuisas suas et de terra de Abernithin; Tenendam sibi et
heredibus suis de predicto Waltero Olifard et heredibus suis in feudo et
hereditate cum omnibus ad predictas terras iuste pertinentibus ita libere et
quiete plenarie et honorifice sicut carta predicti Walteri Olifard testatur,
saluo seruicio meo, Testibus Oliuero Capellano meo, Philippo de Valon([iis]
camerario meo, Willelmo de Boscho et Hugone de Sigillo, clericis meis,
Henrico filio Comitis David. Apud Edenburch viii. die Nouembris.